
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 21. 7. 2025 
v Rosicích 

Přítomni: Petr Vaňura, Naděžda Dobešová, Pavel Mecerod, Tomáš Valík 

Omluveni: -- 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Plánované akce – léto 2025 

6. Zprávy předsedů úseků 

7. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 21. 7. 2025 2 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 16:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Petr Vaňura. 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Předchozí VV ČKA ponechal pouze jeden neuzavřený úkol. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá* 

*Prozatím nestanoveno datum dokončení, dokud neproběhne seznámení s aktuálním stavem. 

3. Zpráva prezidenta 
 Prezident ČKA představil novou organizační strukturu Výkonného výboru ČKA (VV ČKA).  

o V souladu s čl. 8 odst. 2 Statutu ČKA prezident skládá VV ČKA z prezidenta ČKA, 
viceprezidentky ČKA a dvou členů VV.  

o V souladu s čl. 7 odst. 3 písm. a) Statutu ČKA ustavuje tři úseky (dříve komise): 
 Provozně-ekonomický úsek pro oblast ekonomiky; 
 Sportovně-technický úsek pro oblast řízení celostátních a mistrovských 

soutěží; 
 Úsek státní reprezentace pro oblast státní reprezentace a mládeže. 

o Zároveň s úseky prezident ustavuje jednotlivé odborné komise jako složky 
jednotlivých úseků: 
 Provozně-ekonomický úsek – Ekonomicko-marketingová komise (EMK), 

Mediální komise (MK); 
 Sportovně-technický úsek – Komise řízení soutěží (KŘS), Komise rozhodčích 

(KR), Technická komise (TK); 
 Úsek státní reprezentace – Komise státní reprezentace (KSR), Komise 

mládeže (KM), Trenérsko-metodická komise (TMK). 
o Prezident oproti předchozím obdobím neustavuje Matriční komisi – agenda matriky 

přechází na sekretariát.  
o V rámci zlepšení spolupráce a získání záštity pro neregistrované kuželkáře by 

prezident rád ustavil Komisi neregistrovaných, která by spadala do Provozně-
ekonomického úseku. Její ustavení však záleží na dohodě se zástupci 
neregistrovaných kuželek, a bude řešeno v nejbližších týdnech. 

o V souladu s čl. 9 odst. 7 písm. c) Statutu ČKA prezident pro VR ČKA navrhne 
předsedu Disciplinární komise a její členy.  

o Pro významné novely předpisů ČKA chce prezident zřizovat ad hoc legislativní radu 
– odborný panel, který bude zpracovávat návrhy úprav předpisů. 

 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 21. 7. 2025 3 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Diagram organizační struktury: 
o VV ČKA – 4 členové 

 prezident ČKA 
 viceprezidentka ČKA, předsedkyně Provozně-ekonomického úseku 
 předseda Sportovně-technického úseku 
 předseda Úseku státní reprezentace 

o Provozně-ekonomický úsek 
 Ekonomicko-marketingová komise (EMK) 
 Mediální komise (MK) 

o Sportovně-technický úsek 
 Komise řízení soutěží (KŘS) 
 Komise rozhodčích (KR) 
 Technická komise (TK) 

o Úsek státní reprezentace 
 Komise státní reprezentace (KSR) 
 Komise mládeže (KM) 
 Trenérsko-metodická komise (TMK) 

 Prezident ČKA jmenoval do funkcí nové předsedy úseků, kteří jsou zároveň členy VV a 
současně jmenoval předsedy odborných komisí: 
o VV ČKA 

 Provozně-ekonomický úsek   Naděžda Dobešová 
 Sportovně-technický úsek   Pavel Mecerod 
 Úsek státní reprezentace   Tomáš Valík 

o Provozně-ekonomický úsek 
 Ekonomicko-marketingová komise (EMK) Naděžda Dobešová 
 Mediální komise (MK)    Lukáš Dařílek 

o Sportovně-technický úsek 
 Komise řízení soutěží (KŘS)   Hanuš Slavík 
 Komise rozhodčích (KR)   Ladislav Hetcl 
 Technická komise (TK)   Pavel Mecerod 

o Úsek státní reprezentace 
 Komise státní reprezentace (KSR)  Tomáš Valík 
 Komise mládeže (KM)    Jan Vencl 
 Trenérsko-metodická komise (TMK)  Tomáš Valík* 

o Disciplinární komise 
 návrh předsedy    Petr Lang 

 Na základě dohody prezidentů WNBA a NBC se bude zasedání NBC účastnit jako host 
Tomáš Valík, viceprezident WNBA. ČKA tak bude mít přístup k aktuálním informacím 
z mezinárodní scény. 

 
* Dočasně pověřený řízením, dokud se nenajde předseda TMK. 
 
 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 21. 7. 2025 4 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 
 Generální sekretář (GS) seznámil nový VV ČKA s vnitřní strukturou, procesním řízením 

a financováním ČKBF. 
 Byl zveřejněn a ověřen zápis VH ČKBF. 
 GS se zúčastnil školení EBF na téma rovnosti žen a mužů ve sportu. 

 ČKA 
 GS seznámil nový VV ČKA s vnitřní strukturou, procesním řízením a financováním ČKA. 
 GS představil projekt nového webu ČKA, ke kterému byla dne 21.06.2025 podepsána 

smlouva. P. Vaňura jednal s předchozím prezidentem ČKA J. Jančálkem a vzájemně se 
dohodli, že pro hladký průběh předávání projektu podepíše smlouvu J. Jančálek i přesto, 
že se jeho období blíží ke konci. 

 Byl zveřejněn a ověřen zápis VH ČKA. 
 Aktuálně probíhají práce na aktualizaci všech evidencí po VH – veřejný rejstřík, banka, 

sportovní instituce, partneři atd. 
 GS zpracoval přihlášky všech českých týmů pro mezinárodní poháry a dále je instruoval, 

jak postupovat při hlášení soupisek. 
 Jsou vyúčtovány všechny akce do 30.06.2025. 
 J. Holubová k 01.07.2025 otevřela přestupové okno včetně zřizování hostování. 
 STK IL požádala ČKA o doplnění 2 členů do STK IL. VV ČKA do STK IL jmenuje Karla 

Boka a Jaromíra Šulu. 
 Sekretariát obdržel nabídku spolupráce s mediálním dome ruik.cz. Mediální komise 

k nabídce zpracovala odborné stanovisko.  
 Vzhledem k personální situaci na sekretariátu ČKBF se bude od podzimu 2025 hledat 

výpomoc pro sekretariát na částečný úvazek. GS zpracuje podmínky a inzerci. 
 H. Slavík zpracoval a zveřejnil rozlosování lig pro soutěžní ročník 2025/2026. 
 GS osloví předsedy všech komisí s procesními informacemi a předáváním materiálů od 

předchozího VV ČKA.  

5. Plánované akce – léto 2025 
 Ve dnech 30.07. – 05.08.02025 se uskuteční Mezinárodní kemp mládeže NBC (MKM). 
 Ze strany ČKA vše zajištěno. Účastníci informováni.  
 Stále čekáme na podrobnosti ze strany NBC – ubytování, program atd. 

 Stanoveno datum zasedání VR ČKA. Již tradičně se uskuteční na státní svátek dne 
28.09.2025 v Praze. GS pro příští zasedání VV zpracuje podklady tak, aby měsíc dopředu 
mohla být rozeslána pozvánka s programem. 

 Ke konci léta bude uspořádáno školení nových rozhodčích 2. třídy a seminář pro rozhodčí 
2. třídy. Podrobnosti budou řešeny s KR. 

 Během léta bude nutné vypsat výběrové řízení pro pořadatele pohárů mládeže. 
Podrobnosti budou řešeny s KM. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 21. 7. 2025 5 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

6. Zprávy předsedů úseků 

Provozně-ekonomický úsek – Naděžda Dobešová 

 Proběhne seznámení s agendou a s předsedy komisí, kteří spadají do úseku. Předsedové 
příslušných komisí budou požádáni o přípravu návrhů na složení jejich komisí. 

Sportovně-technický úsek – Pavel Mecerod 

 Proběhne seznámení s agendou a s předsedy komisí, kteří spadají do úseku. Předsedové 
příslušných komisí budou požádáni o přípravu návrhů na složení jejich komisí. 

Úsek státní reprezentace – Tomáš Valík 

 Proběhne seznámení s agendou a s předsedy komisí, kteří spadají do úseku. Předsedové 
příslušných komisí budou požádáni o přípravu návrhů na složení jejich komisí. 

7. Různé, závěr 
 Zdeněk Jaroš písemně upřesnil návrhy Asociace trenérů mládeže, které ústně představil na 

VH ČKA. VV ČKA se jimi zabýval. 
 návrh navrácení původního bodového hodnocení pohárů mládeží – schváleno 
 návrh na navrácení počtu turnajů mládeže na 6 – schváleno 
 zavedení disciplíny 120 hs na MČ v žákovských kategoriích – Sportovně technický úsek 

požádán o odborné stanovisko 
 umožnit start v PMN od věku 9 let – zamítnuto 
 umožnit hráčům od věku 15 let start v soutěžích dospělých – zamítnuto 

 Další zasedání VV ČKA proběhne dne 12.08.2025 a dále vždy každé druhé úterý v měsíci. 

U S N E S E N Í :  

01/25 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů úseků VV ČKA. 

02/25 VV ČKA bere na vědomí 
organizační strukturu, ustanovení VV ČKA a jmenování předsedů odborných komisí. 

03/25 VV ČKA bere na vědomí 
návrh prezidenta ČKA na předsedu disciplinární komise – Petr Lang 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 21. 7. 2025 6 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

04/25 VV ČKA 

a) bere na vědomí 
zájem prezidenta ČKA zřídit komisi neregistrovaných; 

b) ukládá 
sekretariátu navázat komunikaci s představiteli neregistrovaných kuželkářů. 

z: sekretariát 
t: 12. 8. 2025 

05/25 VV ČKA bere na vědomí 
dohodu o podepsání smlouvy na tvorbu nového webu s firmou eSports. 

06/25 VV ČKA schvaluje 
dva zástupce ČKA v orgánu STK IL – Karel Bok a Jaromír Šula. 

07/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
spolupráci s mediálním dome ruik.cz; 

b) ukládá 
sekretariátu navázat komunikaci se zástupcem ruik.cz a dohodnout konkrétní podmínky 
spolupráce. 

z: sekretariát 
t: 31. 8. 2025 

08/25 VV ČKA bere na vědomí 
informace o stavu příprav účasti na MKM NBC. 

09/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
nábor pracovníka sekretariátu ČKA; 

b) ukládá 
sekretariátu připravit pracovně-právní podmínky a inzerci. 

z: sekretariát 
t: 31. 8. 2025 
 
 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 21. 7. 2025 7 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

10/25 VV ČKA 

a) ukládá 
sekretariátu připravit podklady pro pozvánku na VR ČKA; 

z: sekretariát 
t: 12. 8. 2025 

11/25 VV ČKA 

b) ukládá 
sekretariátu přípravu emailových schránek, přístupů pro správu webu a další provozní 
potřeby pro předsedy úseků a komisí; 

z: sekretariát 
t: 31. 8. 2025 

12/25 VV ČKA 

c) ukládá 
předsedům úseků připravit návrh na složení komisí z jejich úseku se stanovením 

konkrétních úkolů pro každého člena; 

z: předsedové úseků 
t: 31. 8. 2025 

d) ukládá 
zpracovat koncepci činnosti úseku pro příští soutěžní ročník. 

z: předsedové úseků 
t: 31. 8. 2025 

13/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
návrh navrácení bodového hodnocení pohárů mládeží z ročníku 2023/2024; 

b) schvaluje 
návrh na navrácení počtu turnajů mládeže na 6; 

c) ukládá 
zpracovat odborné stanovisko k zavedení disciplíny 120 hs na MČ žáků; 

z: P. Mecerod 
t: 31. 8. 2025 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 21. 7. 2025 8 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

d) zamítá 
návrh na umožnění startu dětí od 9 let věku v PMN; 

e) zamítá 
návrh na umožnění startu dětí ve věku 15 let v soutěžích dospělých; 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: VV ČKA 

valik
Kulaté


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Plánované akce – léto 2025
	6. Zprávy předsedů úseků
	Provozně-ekonomický úsek – Naděžda Dobešová
	Sportovně-technický úsek – Pavel Mecerod
	Úsek státní reprezentace – Tomáš Valík

	7. Různé, závěr
	USNESENÍ:



